ﬁ%ﬁﬂg:ﬂg Cofinanziato
- dali'Unione europea Mm:stero dell Istruzione
COMPETENZE e del Merito

[.C.S."GIOVANNI XXIII-PIAZZI"-PALERMO
Prot. 0006992 del 02/09/2025
V-1 (Usclta)

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII — Piazzi”

C. F. 97279060822 — Cod. Mecc. PAIC8ALOOX - Codice univoco UFHYFJ aN -
Scuola Secondaria di Primo Grado: Via Mario Rutelli, 50 — 90143 Palermo - tel. 091/343733 K ,’,3 ‘Q
Scuola Primaria: Via Sampolo , 63 — 90143 Palermo - tel. 091/6251601 '?tf 2e oA

= W

pec: paic8al00x@ pec.istruzione.it - peo: paic8al00x@istruzione.it

Sito web: www.icgiovanni23piazzi.edu.it

All’Albo on line
Al sito web dell’Istituzione scolastica
Agli Atti

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso
Pubblico Prot. 57173 del 14 aprile 2025. Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale
“Scuola e competenze™ 2021-2027. Priorita 01 — Scuola ¢ competenze — Fondo Sociale Europeo
Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ES04.6.A4.D,
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Titolo Progetto '"Conoscere , Valutare , Decidere”
Codice progetto: ES04.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-208
CUP: E34D25001210007

La DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Siciliana (Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana);
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera 9 del 28/01/2025;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola &: » 57173 del 14 aprile 2025 (D.M.
233/2024) “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del

1



ﬁ%ﬁﬂ%ﬂfy Cofinanziato
SCUOLAE 3 dall'Unione europea

I I Ministero dell'lstruzione
e del Merito

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-20277, in attuazione del regolamento
(UE) n. 2021/1060”

VISTO il documento autorizzativo, prot. n.57173 del 14/04/2025, che consente l'attuazione del progetto
ES04.6.A4.D- FSEPN-S1-2025-208 dal titolo - "CONOSCERE , VALUTARE , DECIDERE ” per
un importo pari a € 66.600,00;

VISTA la candidatura N. 11633 presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico:
“57173 del 14 aprile 2025 (D.M. 233/2024) “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli
studenti ¢ una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito de] Programma Nazionale
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”

VISTA la delibera n. 42 del 14/05/2025 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;
VISTA la delibera n.27 del 16/05/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
DECRETA

di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2025, gli impegni organizzativi e finanziari connessi
al Progetto: ESO4.6.A4.D dal titolo” CONOSCERE , VALUTARE , DECIDERE” per un importo assegnato di
euro 66.600,00.

L'importo complessivo del progetto ¢ 66.600 € come indicato nella tabella sottostante:

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo
Autorizzato
Progetto
ESO4.6 A4.D ES04.6.A4.D- 66.600,00 €
FSEPNSI-2025-208

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati

Sotto-azione Titolo modulo Importo

A4.D 1”Alla scoperta della | 6.660,00
citta e del territorio”

A4.D STEM: OLTRE LE | 6.660,00
SCIENZE 1




COESIONE
ITALIA 21-27

SCUGLAE
COMPETENZE

Cofinanziato
3 dall'Unione europea

I | Ministero dell’lstruzione
e del Merito

A4.D 2”Alla scoperta della | 6.660,00
cittd e del territorio”

A4.D 3”Alla scoperta della | 6.660,00
citta e del territorio”

A4.D 1.PARA EMPEZAR! 6.660,00

A4.D 2.PARA EMPEZAR! 6.660,00

A4.D STEM: OLTRE LE | 6.660,00
SCIENZE 2

A4.D Works in progress 1 6.660,00

A4.D Works in progress 2 6.660,00

A4.D STEM: OLTRE LE | 6.660,00

SCIENZE 3

11 predetto finanziamento sara iscritto in bilancio:
- ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) —

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-

27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale;
-SPESE - Modello A, nell’ambito dei Progetti in ambito Umanistico e sociale
(liv.2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)-"ES04.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-
208” Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo

grado”.

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo
di questa Istituzione scolastica ¢ nella specifica sezione di Amministrazione trasparente del sito web.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Aurelia Patanella
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)



